
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL INDIVIDUALIŲ (ETNINĖS KULTŪROS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2025 METAIS 

 

2025 m. sausio 9 d. Nr. 1LKT-8(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 16 - 

33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. gruodžio 6 

d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-84(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2025 m. sausio 1 d. skirti 800 Eur dydžio per mėnesį individualias stipendijas šioms etninės 

kultūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  
Eglė Girskaitė 

Lietuvių liaudies muzikos 

tradicijų ir šiuolaikinių 

atlikėjų įamžinimas vaizdo 

įrašuose 

89,80 8 6 400,00 

1.2.  Odeta Bražėnienė 
Linoraižinių ciklas „Iš 

mano atsiminimų“ 
89,20 8 6 400,00 

1.3.  
Kotryna Zilinskienė 

Pažintinės knygos vaikams 

„Didžioji metų knyga“ 

teksto ir dalies iliustracijų 

sukūrimas 

87,00 
8 

6 400,00 

1.4.  Antanas Viskantas 
Kryždirbystės tradicijų 

tęstinumas Žemaitijoje 
84,00 7 5 600,00 

1.5.  

Dainius Strazdas 

XVI-XVIII a. kulinarinės 

formos, devocionalijų 

formų ir koklių bei jų 

matricų rekonstrukcija 

remiantis Vilniaus ir Kauno 

archeologine medžiaga 

83,40 6 4 800,00 

1.6.  Sigita Milvidienė 
Austi kaklaryšiai: istorinis 

naratyvas ir regioniniai 

ypatumai 

79,20 6 4 800,00 



 

 

1.7.  Loreta Lichtarovičienė Užteka teka šviesi saulalė 78,80 5 4 000,00 

1.8.  Adomas Sviklas 
Baltiškų kalavijų replikų 

kolekcijos gamyba 
78,40 6 4 800,00 

1.9.  Rasuolė Andriukaitienė 
Etnografinio audinio 

metamorfozės 
77,60 6 4 800,00 

1.10.  
Eugenijus Paukštė 

Juodos keramikos pano 

skirtas Vaclovo Into 100-

sioms gimimo metinėms 

paminėti. 

77,00 3 2 400,00 

1.11.  Rasa Bačiulienė Vilko poteriai 75,60 5 4 000,00 

1.12.  Agota Zdanavičiūtė Išėjau laimės ieškotų 75,20 6 4 800,00 

1.13.  Ramunė Butrimaitė 
Istorinio veltinio paieškos, 

tyrimai ir rekonstrukcija 
74,80 5 4 000,00 

1.14.  Eglė Bagdonienė 
Man nusišvilpt. 100 

švilpynių paroda 
73,20 4 3 200,00 

1.15.  Aleksandras Tarabilda 

Koplytstulpio sukūrimas ir 

pastatymas prie Inkūnų 

bažnyčios įkurtame 

skulptūrų parke, buvusio 

Juodbalos kaimui atminti 

73,00 2 1 600,00 

1.16.  Sigita Dacienė 

Liaudies archajinių dainų 

paslaptys karpiniuose bei 

tradicijų atspindžiai baltose 

užuolaidėlėse 

72,80 5 4 000,00 

1.17.  
Goda Kovalenkienė 

Ankstyvojo muzikinio – 

psichologinio ugdymo 

metodika, paremta lietuvių 

tradicine muzika 

(parengimas ir praktinių 

užsiėmimų vedimas) 

72,20 4 3 200,00 

1.18.  Loreta Liaugaudė 
Tarpukario kanklių kūriniai. 

Atgimimas ir tęstinumas 
71,60 4 3 200,00 

1.19.  Julita Slipkauskaitė 
Fotografijos reikšmė etninės 

kultūros puoselėjimui 

Lietuvoje 

71,60 3 2 400,00 

1.20.  Janina Kildušienė 

Lietuvių tautinio kostiumo 

detalės- pirštinių 

(aukštaičių) rinkinio 

sukūrimas, paroda ir 

viešinimas 

71,00 4 3 200,00 

1.21.  
Virginija Sebestinienė 

XIX-XX a. pintų  dzūkiškų 

pintų tradicinių buities 

rakandų atkūrimas 

71,00 5 4 000,00 



 

 

1.22.  Albina Mackevičienė 

Etninės kultūros srities 

individualios stipendijos 

kultūros ir meno kūrėjams 

2025-1 

69,40 4 3 200,00 

IŠ VISO: 114 91 200,00 

 

2. neskirti individualių stipendijų šioms etninės kultūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

    2.1. 
VVilhelmina Raubaitė-

Mikelionienė 

Knyga „Šiaudiniai eglutės žaisliukai, girliandos, 

žvaigždės“ 68,60 

2.2. Edvinas Slipkauskas 
Pirminės ir antrinės folklorinės tradicijos 

fiksavimas ir viešinimas 
68,00 

2.3. Deividas Sinkevičius Neofreskos „Lietuvaitė“ kūrimas 66,80 

2.4. Vilija Mickevičienė 

Kraštotyrinės medžiagos apie tradicinius XIX-

XX a. pr. lietuvių amatus, parėdus, tautinio 

kostiumo ypatumus nagrinėjimas, susipažinimas 

ir meno kūrinių kolekcijos  sukūrimas (ne 

mažiau 20 lėlių)  ir pristatymas parodose ir 

edukacijose Kėdainių kraštotyros muziejaus 

Tradicinių amatų centro Arneto namuose, 

Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazijoje 

ir kituose muziejuose su kuriais 

bendradarbiausiu. Kolekcijos viešinimas 

muziejuose, edukacijų metu mokyklose, 

renginių metu, taip pat spaudoje ir internetinėje 

erdvėje 

63,60 

2.5. Lionė Stupurienė Margi raštai mano krašto 61,20 

2.6. Česlovas Skaržinskas Publicistikos knyga „Šalčios žemės kontrastai“ 57,20 

2.7. Algimantas Lyva 
Naujų tapybos darbų sukūrimas, parodų 

surengimas ir lankstinukų parodai paruošimas 
56,60 

2.8. Lina Bartašienė Tradicinio mezgimo populiarinimo rinkinys 56,60 

2.9. Ženeta Šimkuvienė Skulptūros sukūrimas 55,60 

2.10. Gailė Vanagienė Mitai ir ritualai: lietuvių protėvių palikimas 50,40 

2.11. Rita Vadapalienė Reprodukcijų adaptavimas siuvinėjimu 43,80 

  2.12. Nijolė Ramanauskienė Kai spalvos susilieja su gamta 43,80 



 

 

2.13. 
Rytis Pivoriūnas 

Lietuvyba – lietuviškumo mąstyba: kalbotyros 

(kalbos filosofijos) pratybų vadovėlis 

Lietuvynui sudaryti 

30,40 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali stipendija, privalo 

ne vėliau kaip iki 2025 m. vasario 6 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai užpildytą 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos gavėjui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 

 


